faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde figuram como 
credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, 
observadas as seguintes condições:

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 (dois mil e 
quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 20% (vinte por 
cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela 
mínima R$ 1.000,00 (um mil reais)).

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se

[...]

B) 2.000 Litros de gasolina, avaliado cada litro em R$ 2,73, totalizando R$ 5.460,00;

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

C) 5.000 Litros de álcool, avaliado cada litro em R$ 1,79, totalizando R$ 8.950.00;

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Obs. 2: Os combustíveis fazem parte do estoque rotativo da empresa executada.

Valor de avaliação: R$ 21.550,00 (Vinte e um mil quinhentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 10.775,00 (Dez mil setecentos e setenta e cinco
reais)

LOTE 002

Natureza e n° do processo: Execução Fiscal nº 0013918-13.2012.403.6182

Vara: 11ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X SOMA INDÚSTRIA DE ARTEFATOS DE METAIS 
LTDA.

CNPJ/CPF do executado:

[...]

P1)130 unidades de união número 309 104mm, código 1845, avaliada em R$ 245,42 cada peça, 
totalizando R$ 31.904,60.

Obs.: Os itens B1 a P1 são peças de produção da executada, novas, de seu estoque rotativo.

Valor do débito: R$ 759.815,32 em 03/2015

Valor de avaliação: R$ 640.792,20 (Seiscentos e quarenta mil setecentos e noventa e dois reais e 
vinte centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 320.396,10 (Trezentos e vinte mil e trezentos e 
noventa e seis reais e dez centavos)

LOTE 003

Natureza e nº do processo: Execução de Titulo Extrajudicial nº 0014270-86.2013.403.6100

Vara: 26ª Vara Federal Cível de São Paulo

Partes: CEF X GRANINEU'S COML DE GRANITOS LTDA, WALDEMAR CARDENUTO 
SOBRINHO E PASCOAL CARDENUTO

[...]

prima da empresa para comercialização no varejo, são de excelente qualidade, ideal para aplicações 
de "alto padrão", todos disponíveis em placas, planas, sem corte, com espessura padrão de 2,0cm, 
com aproximadamente 5,50m² cada chapa, avaliado o m² em R$ 300,00.

Valor de avaliação: R$ 133.650,00 (Cento e trinta e três mil seiscentos e cinquenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 66.825,00 (Sessenta e seis mil oitocentos e 
vinte e cinco reais)

LOTE 004

Natureza e n° do Processo: Execução Fiscal nº 0001736-10.2000.403.6119

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: INSS/FAZENDA X TINTAS CALAMAR IND. E COM. LTDA.

CNPJ/CPF do executado: 43.433.408/0001-60

Localização do lote: Rua Amâncio Gaioli, 705, Guarulhos/SP

[...]

necessitam de manutenção, pintura gasta e descascando, reboco irregular, alguns trincos
necessitando de reparo, pontos de umidade, madeiramento e telhas antigos.

Obs. 2: Bem penhorado em outros processos judiciais.

Valor do débito: R$ 62.123,46 em 11/2014

Valor de avaliação: R$ 11.000,00 (Onze mil reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 6.600,00 (Seis mil e seiscentos reais)

LOTE 007

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0023072-55.2012.403.6182

Vara: 6ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo

Partes: FAZENDA NACIONAL/INSS X MARTPISOS REVESTIMENTOS LTDA

CNPJ/CPF do executado: 01.424.782/0001-59